

Versicherung für Studenten und Au-pairs

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

ERGO
Reiseversicherung

Unternehmen: ERGO Reiseversicherung AG (ERV),
Deutschland

Produkt: Auslandsranken-Versicherung
für Studenten und Au-pairs

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz. Diese Informationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:

- Dem Versicherungsschein.
- Den Versicherungsbedingungen.

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Reiseversicherung für einen vorübergehenden Aufenthalt im Ausland.



Was ist versichert?

- ✓ Sie sind versichert bei Krankheit oder Unfall während des versicherten Aufenthalts.
- ✓ Wir ersetzen Kosten für medizinisch notwendige Heilbehandlungen und Hilfsmittel im Ausland.
- ✓ Wir organisieren einen medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport inklusive Gepäcktransport und übernehmen die Kosten hierfür.
- ✓ Wir übernehmen Such-, Rettungs- und Bergungskosten nach einem Unfall bis zu € 10.000,-.
- ✓ Bei einem medizinischen Notfall sind wir mit unserer Notrufzentrale 24 Stunden täglich für Sie da.
- ✓ Versicherungssumme: Unbegrenzt.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Heilbehandlungen, die ein Grund für den Aufenthalt waren.
- ✗ Heilbehandlungen, von denen Sie schon vor Reiseantritt wussten, dass diese während des versicherten Aufenthalts durchgeführt werden müssen (z. B. Dialysen).



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Wenn Ihr Aufenthalt länger als maximal 24 Monate geplant ist, versichern wir diesen nicht.
- ! Wenn Sie einen Tarif mit Selbstbeteiligung abschließen, tragen Sie bei Heilbehandlungskosten € 100,- je Versicherungsfall selbst.

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind z. B.:

- ! Akupunktur, Fango, Massagen.
- ! Sehhilfen und Hörgeräte.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Geltungsbereich richtet sich nach Ihrem Aufenthaltsland und dem entsprechend gewählten Tarif (Europa, Welt inklusive oder ohne USA/Kanada). Der Versicherungsschutz gilt nicht in Deutschland und nicht in dem Land, in dem Sie einen gewöhnlichen Aufenthalt haben. Versicherungsschutz besteht jedoch bei Heimaturlauben bis zu acht Wochen im Heimatland. Voraussetzung ist, Sie haben Ihren gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland oder einem anderen Land der EU / des EWR.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen uns jeden Versicherungsfall unverzüglich melden.
- Sie müssen den Schaden möglichst gering halten.
- Sie müssen die geforderten Nachweise einreichen.
- Sie müssen vor einem stationären Aufenthalt oder einem Krankenrücktransport unverzüglich Kontakt zur Notrufzentrale der ERV aufnehmen.

**Wann und wie zahle ich?**

Die einmalige Prämie ist sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrages fällig. Sie ist gemäß der vereinbarten Zahlungsart zu zahlen.

**Wann beginnt und wann endet die Deckung?**

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem vereinbarten Vertragsbeginn, frühestens mit Beginn Ihres versicherten Aufenthalts. Voraussetzung ist, dass Sie die Prämie gezahlt haben. Anderenfalls beginnt der Versicherungsschutz mit der Zahlung. Er endet zum vereinbarten Zeitpunkt, spätestens wenn Sie Ihren versicherten Aufenthalt beendet haben.

**Wie kann ich den Vertrag kündigen?**

Der Vertrag gilt nur für den versicherten Aufenthalt und endet automatisch. Daher haben Sie kein ordentliches Kündigungsrecht. Bei vorzeitigem Ende Ihres Auslandsaufenthaltes beenden wir den Vertrag zum jeweiligen Monatsende. Die Prämie reduziert sich dann entsprechend.

Prämienübersicht

Auslandsranken-Versicherung für Studenten und Au-pairs

Mit Selbstbeteiligung

Geltungsbe- reich:	Europa	Welt ohne USA/ Kanada	Welt inkl. USA/ Kanada
Aufent- haltsdauer bis	Prämie in €	Prämie in €	Prämie in €
31 Tage	16,00	22,00	49,00
62 Tage	32,00	44,00	98,00
93 Tage	48,00	66,00	147,00
122 Tage / 4 Monate	64,00	88,00	196,00
153 Tage / 5 Monate	80,00	110,00	245,00
183 Tage / 6 Monate	96,00	132,00	294,00
214 Tage / 7 Monate	112,00	154,00	343,00
244 Tage / 8 Monate	128,00	176,00	392,00
275 Tage / 9 Monate	144,00	198,00	441,00
305 Tage / 10 Monate	160,00	220,00	490,00
336 Tage / 11 Monate	176,00	242,00	539,00
365 Tage / 12 Monate	192,00	264,00	588,00
396 Tage / 13 Monate	208,00	286,00	637,00
427 Tage / 14 Monate	224,00	308,00	686,00
458 Tage / 15 Monate	240,00	330,00	735,00
487 Tage / 16 Monate	256,00	352,00	784,00
518 Tage / 17 Monate	272,00	374,00	833,00
548 Tage / 18 Monate	288,00	396,00	882,00
579 Tage / 19 Monate	304,00	418,00	931,00
609 Tage / 20 Monate	320,00	440,00	980,00
640 Tage / 21 Monate	336,00	462,00	1.029,00
670 Tage / 22 Monate	352,00	484,00	1.078,00
701 Tage / 23 Monate	368,00	506,00	1.127,00
730 Tage / 24 Monate	384,00	528,00	1.176,00

Ohne Selbstbeteiligung

Geltungsbe- reich:	Europa	Welt ohne USA/ Kanada	Welt inkl. USA/ Kanada
Aufent- haltsdauer bis	Prämie in €	Prämie in €	Prämie in €
31 Tage	28,00	39,00	79,00
62 Tage	56,00	78,00	158,00
93 Tage	84,00	117,00	237,00
122 Tage / 4 Monate	112,00	156,00	316,00
153 Tage / 5 Monate	140,00	195,00	395,00
183 Tage / 6 Monate	168,00	234,00	474,00
214 Tage / 7 Monate	196,00	273,00	553,00
244 Tage / 8 Monate	224,00	312,00	632,00
275 Tage / 9 Monate	252,00	351,00	711,00
305 Tage / 10 Monate	280,00	390,00	790,00
336 Tage / 11 Monate	308,00	429,00	869,00
365 Tage / 12 Monate	336,00	468,00	948,00
396 Tage / 13 Monate	364,00	507,00	1.027,00
427 Tage / 14 Monate	392,00	546,00	1.106,00
458 Tage / 15 Monate	420,00	585,00	1.185,00
487 Tage / 16 Monate	448,00	624,00	1.264,00
518 Tage / 17 Monate	476,00	663,00	1.343,00
548 Tage / 18 Monate	504,00	702,00	1.422,00
579 Tage / 19 Monate	532,00	741,00	1.501,00
609 Tage / 20 Monate	560,00	780,00	1.580,00
640 Tage / 21 Monate	588,00	819,00	1.659,00
670 Tage / 22 Monate	616,00	858,00	1.738,00
701 Tage / 23 Monate	644,00	897,00	1.817,00
730 Tage / 24 Monate	672,00	936,00	1.896,00